
Inhaltsverzeichnis
Seite

Vorwort

Einleitung
1 Überblick zur Selbsthilfe unter besonderer Berücksichtigung

der Aphasie-Selbsthilfe
1.1 Definition der Selbsthilfe
1.2 Entwicklung der Selbsthilfe
1.3 Strukturen der Selbsthilfe in Deutschland
1.4 Finanzierung und Förderung von Selbsthilfe
1.5 ICF und Selbsthilfe
1.6 Ziele und Wirkungen von Selbsthilfegruppen
1.7 Kooperationen von Selbsthilfe und professionellem System
1.8 Indirekte und direkte Kooperationsformen

2 Internationaler Vergleich von Aphasie-Selbsthilfeorganisationen
2.1 Allgemeine Angaben
2.2 Finanzierung
2.3 Leistungsangebote
2.4 Angabe fehlender Angebote
2.5 Kooperationen mit dem professionellen System
2.6 Aphasie-Selbsthilfe in Deutschland
2.7 Orientierungswerte

3 Projektstudie zur akuten und postakuten Aphasierehabilitation
in Mittelbaden
3.1 Stand der Forschung
3.2 Begründung der Projektstudie
3.3 Fragestellungen
3.4 Untersuchungsmethode
3.5 Ergebnisse
3.6 Diskussion

4 Zusammenfassung und Ausblick
4.1 Aphasie-Selbsthilfe
4.2 Projektstudie zur Aphasie-Therapiechronik

Literaturverzeichnis

Anhang

Sachverzeichnis

Publikationen

Danksagung

Erklärung zur Datenaufbewahrung

Lebenslauf

15

17
19

19
19
21
25
27
31
35
38

47
49
52
54
57
59
60
64

67

67
68
70
71
81

133

153
153
154

157

169

182

194

195

196

197

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1001424387

digitalisiert durch

http://d-nb.info/1001424387

	IDN:1001424387 ONIX:04 [TOC]
	Inhalt
	Seite 1

	Bibliografische Informationen
	http://d-nb.info/1001424387



